
  

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

 

 

 

1 

予約開始 10:00～ 

 

2 

デビューの日 

10：00～11：00 

はじめてさん集まれ♪ 

 

3 

 

4 

◆1歳児２歳児ひろば 

10：00～11：00 

「七夕飾りを作ろう」 

先着：5名 

 

5 
 

6 

 

 

7 

 

8 

◆おやこでつくろう！ 

 10：00～11：30 

手形足形アート 

 

9 

 

10 

◆ハッピー☆クラフト 

10：00～11：30 
『きらきら星』 

持ち物： たちばさみ 
ピンセット 

参加費：￥300 
お釣りのないように 

ご用意ください 

11 

 

12 

13 

 

14 

 

 

 

15 

 
16 

なかよしルーム 

10：00～11：00 

場所：善通寺隣保館 

保健師による計測あり

ます 

 

17 

 

 

18 

 

19 

 

20 
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』 

 

 

22 

 

23 
ふれあいあそび 

11：00～11：30 
場所：わくわくひろば 
今月は対象年齢は 
１・２歳児です 
講師：穴吹カレッジ 
保育学科 元木倫子氏 

持ち物：水筒 タオル 

24 

 

25 

 

26 

27 28 

 

29 

◆浴衣でリフレッシュ 

10：00～11：30 

先着５組 
持ち物：浴衣、帯、 
腰ひも 

 

 

30 

 
31   

会
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住所：善通寺市大麻町 1324番地 2  

☎：0877-62-3751(10：00～16：00保育所と共通) 

開所日：月曜日～金曜日 9：30～16：00 

(土曜日は 9：30～16：00 園庭開放のみ) 

南部保育所ホームページ 

httpｓ://www.ans.co.jp/n/nannbu/  

南部地域子育て支援センター 『コアランド』 

 Instagram  nanbu.koalando 

南部地域子育て支援センター コアランド 

 
おひさまだより 

◆マークのあるものは予約が必要です。参加される方は 1日(火)１０：００～来所または電話にて本人が予約してください。 

センターには乳児から幼児までを対象としたさまざまな遊具をそろえています。お子さんの発達に合わせて保護者の見守りの元ご利用下さい。 

おたより、HP、instagram等への写真掲載が NGの方はイベント参加時にお申し出ください。 

利用登録は毎年度必要です。 

 

こんにちはあかちゃん 9：45～11：30 
今月の寝ぞうアートは『サーフィンと海のい

きもの』です 
対象：満１歳までのお子さん 

こんにちはあかちゃん  １０：００～１１：３０ 

『足型チャーム製作』  対象：満１歳まで 

 

 

☆彡水あそびがはじまります☆彡 

７月中旬から８月下旬 １０：3０～11：30 

持ち物：水着、着替え、帽子、バスタオル、水筒 

 

 本格的な夏がすぐそこまでやってきています。 

また、子どもたちが大好きな水遊びの季節ですコアランドでも水遊びの用意をして

いますので、ぜひ遊びに来てくださいね。水分補給も大切になってくるので、水筒を

忘れずに持参してください。体調管理をしっかりして、暑い夏を乗り切りましょう♪ 

６月のコアランドの様子 

先月、初めて浴衣でリフレッシュのイベントがありました☆ 

今月も浴衣の着付け講習会をしますので、今年の夏は浴衣

でお出かけしてみませんか‥？浴衣をお持ちでなくても、お

貸しできますよ♪ぜひ、どうぞ♡ 

７月の寝ぞうアート 

＆ハッピークラフト 

ハッピー誕生会🎵お誕生月に遊びに来てくれた 

お友だちにお誕生カードをお渡しして、お祝いしています。

遊びに来ているお友だちと一緒に HappyBirthday♪ 

 

服のまま、帯の結び方

を教えて貰って結ぶ 

練習をしました 浴衣を着てハイポーズ 

寝相アート 

お星さまにタッチ 

『サーフィンと海のいきもの』 

『きらきら星』 

http://www.ans.co.jp/n/nannbu/

